感対第 １６６５ －２号

令和５年３月１０日

各保健所長 様

                  保健医療部長

新型コロナウイルス感染症における抗ウイルス薬パキロビッドパック及びゾコーバの

在庫上限数引上げについて（周知依頼）

 標記の件につきまして、厚生労働省より、令和５年３月３日付で事務連絡が発出されました。

 これを踏まえて、埼玉県では、各薬剤の１医療機関当たりの在庫上限数を以下のとおりとい

たします。

 つきましては、事務連絡の内容を御了知いただき、管内の県医師会非会員の各医療機関あて

周知をお願いいたします。

パキロビッドパック １医療機関当たり３０箱（３０人分）（現在と同様）

ゾコーバ      １医療機関当たり ８箱（３２人分）（現在３箱１２人分）

 ※パキロビッドは病院・有床診療所のみ在庫可能です。無床診療所は在庫を持つことはでき

ません。

（すでに在庫配置医療機関になっている医療機関におかれましては、３月１６日頃以降、各薬

剤登録センターサイト内の、在庫配置上限数が上記上限に変更されますので、ご確認いただ

き、必要に応じて発注してください。在庫上限数が上がった際、メール等で連絡はいたしま

せんのでご注意ください。）

感染症対策課 感染症・新型インフルエンザ対策担当

ＴＥＬ：０４８－８３０－３５５７

Ｅｍａｉｌ：a7500-14@pref.saitama.lg.jp